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Věc:  Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám – 4 a Oznámení 

o posunutí lhůty pro podání nabídek a posunutí souvisejících termínů 
 

Referent: Matoška Martin, Ing. 
 

Veřejná zakázka:   

Podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Revitalizace – Individuální výstavba 
Louka u Litvínova“, zadávaná dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon VZ“), druhem zadávacího řízení – otevřené řízení,, zveřejněná 
ve Věstníku veřejných zakázek dne 5.4.2016, s evidenčním číslem VZ 631395. 
 
Na dotazy č.35 – 39 zadavatel již odpověděl v rámci Dopisu - Poskytnutí dodatečných informací 
k zadávacím podmínkám – 3 ze dne 28.4.2016. Tyto odpovědi zadavatel pouze upřesňuje ve vazbě na 
aktualizaci Soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. 
 
Zadavatel dne 27.4.2016 a dne 29.4.2016 obdržel písemné žádosti o dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám k výše uvedené veřejné zakázce v souladu s § 49 odst. 1 zákona VZ. 
V souladu s § 49 odst. 2 zákona VZ poskytujeme tyto níže uvedené dodatečné informace všem 
dodavatelům, kteří mají zájem na podání nabídky. 
 
 

I. 
Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám dle § 49 odst. 2 zákona VZ 

 
Dotaz č. 35: 
V upraveném novém slepém výkazu výměr (rozpočtu) „2614006e - Revitalizace Louka splašková 
kanalizace zadání (2)“ byla zrušena v SO 01 položka č. 32 Montáž potrubí z trubek tlakových 
z tvrdého PVC otevřený výkop svařovaných vnější průměr 315 mm a nahrazena položkou č. 51 
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Montáž potrubí z trubek tlakových z tvrdého PVC otevřený výkop svařovaných vnější průměr 150 
mm. Dle výkresové části a Technické zprávy je ale hlavní řad v území č. 1 navržen z potrubí DN 
300 mm, čemuž odpovídá i materiálová položka č. 43 trubka kanalizační hladká hrdlovaná D 315 
x 7,7 x 5000 mm. 
 
Může zadavatel vysvětlit tuto záměnu? 

 
Odpověď č. 35: 
SO 01 – Splašková kanalizace, území č. 1 byla opravena položka č. 51 Montáž potrubí z trubek 
tlakových z tvrdého PVC otevřený výkop svařovaných vnější průměr 315 mm, počet měrných 
jednotek zůstává stejný. 

 
Dotaz č. 36: 
V upraveném novém slepém výkazu výměr (rozpočtu) „2614006e - Revitalizace Louka splašková 
kanalizace zadání (2)" byla zrušena v SO 02 položka č. 34 Montáž potrubí z trubek tlakových z 
tvrdého PVC otevřený výkop svařovaných vnější průměr 315 mm a nahrazena položkou č. 72 
Montáž potrubí z trubek tlakových z tvrdého PVC otevřený výkop svařovaných vnější průměr 150 
mm. Dle výkresové části a Technické zprávy je ale hlavní řad v území č. 2 navržen z potrubí DN 
300 mm, čemuž odpovídá i materiálová položka č. 43 trubka kanalizační hladká hrdlovaná D 315 
x 7,7 x 5000 mm. 
Může zadavatel vysvětlit tuto záměnu? 

 
Odpověď č. 36: 
SO 02 – Splašková kanalizace, území č. 2 byla opravena položka č. 72 Montáž potrubí z trubek 
tlakových z tvrdého PVC otevřený výkop svařovaných vnější průměr 315 mm počet měrných 
jednotek zůstává stejný. 

 

Dotaz č. 37: 
V upraveném novém slepém výkazu výměr (rozpočtu) „2614006e - Revitalizace Louka splašková 
kanalizace zadání (2)“ byla zrušena v SO 03 položka č. 24 Montáž potrubí z trubek tlakových z 
tvrdého PVC otevřený výkop svařovaných vnější průměr 315 mm a nahrazena položkou č. 67 
Montáž potrubí z trubek tlakových z tvrdého PVC otevřený výkop svařovaných vnější průměr 250 
mm. Zůstala ale beze změny materiálová položka č. 43 trubka kanalizační hladká hrdlovaná D 315 
x 7,7 x 5000 mm, která by měla být také zaměněna za jinou materiálovou položku pro DN 250 
mm. 
Prosíme o úpravu slepého výkazu výměr (rozpočtu). 

 
Odpověď č. 37: 
SO 03 – Splašková kanalizace, území č. 3 byla opravena položka č. 68 Montáž potrubí z trubek 
tlakových z tvrdého PVC otevřený výkop svařovaných vnější průměr 150 mm – přípojky k RD, 
počet měrných jednotek zůstává stejný. 

 

SO 03 – Splašková kanalizace, území č. 3 byla opravena položka č. 67 Montáž potrubí z trubek 
tlakových z tvrdého PVC otevřený výkop svařovaných vnější průměr 200 mm, počet měrných 
jednotek zůstává stejný. 
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Dotaz č. 38: 
V upraveném novém slepém výkazu výměr (rozpočtu) „2614006e - Revitalizace Louka splašková 
kanalizace zadání (2)" je použito montážních položek pro hlavní řady i přípojky „Montáž potrubí 
z trubek tlakových z tvrdého PVC otevřený výkop svařovaných vnější průměr..." s doplňujícím 
popisem pod položkou „Montáž potrubí z plastických hmot v otevřeném výkopu, z tlakových 
trubek z tvrdého PVC těsněných gumovým kroužkem vnějšího průměru Specifikovaný trubní 
materiál v materiálových položkách spíše odpovídá klasickému spojování s použitím těsnění 
gumovým kroužkem. 
Má být potrubí opravdu svařované nebo podle doplňkového popisu klasicky spojované s použitím 
těsnění gumovým kroužkem? 
 
V případě klasického spojování s použitím těsnění gumovým kroužkem by pro montáž spíše 
odpovídaly položky s kódem 871313121 Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné gumovým 
kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % DN 150 respektive 871373121 Montáž kanalizačního 
potrubí z PVC těsněné gumovým kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % DN 300, kde je 
potřeba zvlášť specifikovat materiál, jak je provedeno ve slepých výkazech výměr (rozpočtech) 
pro jednotlivá SO. 
 
Dále je možno použít položek 871315211, 871365211 a 871375211 - Kanalizační potrubí z 
tvrdého PVC-systém KG tuhost třídy SN4 DN 150 (respektive 250 nebo 300) nebo položek 
871315221, 871365221 a 871375221 - Kanalizační potrubí z tvrdého PVC-systém KG tuhost 
třídy SN8 DN 150 (respektive 250 nebo 300). 

 
Odpověď č. 38: 
Odpověď na tento dotaz byla uveřejněna v rámci Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím 
podmínkám – 3 ze dne 28.4.2016. 
 
Dotaz č. 39: 
Ve slepém výkazu výměr (rozpočtu) „2614006e - Revitalizace Louka splašková kanalizace zadání 
(2)“ je ve všech SO pro zhotovení šachet použita montážní položka „Zřízení šachet kanalizačních 
z betonových dílců na potrubí DN nad 200 do 300 dno beton tř. C 25/30“ Tato položka se využívá 
tehdy, když je šachtové dno budované z betonu přímo na stavbě ve výkopu. Jelikož ve 
specifikovaném materiálu ve slepém výkazu výměr (rozpočtu) je dno i další komponenty 
specifikováno jako výrobek prefa, mělo by pro montáž těchto materiálů být použito spíše položek 
894414111 - Osazení železobetonových dílců pro šachty skruží základových, 894401211 - 
Osazení betonových dílců pro šachty skruží rovných, 894402211 - Osazení betonových dílců pro 
šachty skruží přechodových a 452112111 - Osazení betonových prstenců nebo rámů v do 100 
mm. 
 
Bude zadavatel trvat na položce „Zřízení šachet kanalizačních z betonových dílců na potrubí DN 
nad 200 do 300 dno beton tř. C 25/30“ nebo upraví slepé výkazy výměr (rozpočty) dle výše 
zmíněných připomínek nebo jen z použité položky upraví popis tak, že z něj odstraní „dno beton 
tř. C 25/30" nebo zamění popis „dno beton tř. C 25/30" za „dno prefabrikované"? 

 
Odpověď č. 39: 
SO 01 – Splašková kanalizace, území č. 1 – byla upravena položka č. 39 Zřízení šachet kanalizačních 
z betonových dílců na potrubí DN nad 200 do 300 dno beton tř. C 25/30 a to ve znění Zřízení šachet 
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kanalizačních z betonových dílců na potrubí DN nad 200 do 300, počet měrných jednotek zůstává 
stejný. 
 
SO 02 – Splašková kanalizace, území č. 2 – byla upravena položka č. 42 Zřízení šachet kanalizačních 
z betonových dílců na potrubí DN nad 200 do 300 dno beton tř. C 25/30 a to ve znění Zřízení šachet 
kanalizačních z betonových dílců na potrubí DN nad 200 do 300, počet měrných jednotek zůstává 
stejný. 
 
SO 03 – Splašková kanalizace, území č. 3 – byla upravena položka č. 30 Zřízení šachet kanalizačních 
z betonových dílců na potrubí DN nad 200 do 300 dno beton tř. C 25/30 a to ve znění Zřízení šachet 
kanalizačních z betonových dílců na potrubí DN nad 200 do 300, počet měrných jednotek zůstává 
stejný. 
 
Dotaz č. 40: 
 
Ve slepém výkazu výměr (rozpočtu) „2614006a - Revializace Louka komunikace [zadání]" je 
v SO 01 položka č. 22 Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek 
nebo konzolu o výměře 41 kusů. Materiálové položky na dodávku značek však v součtu mají 
výměru jen 28 kusů (položka 23, 24 a 25), což odpovídá následujícím značkám: 

 
 

 

 

 

 
Dle výkresu C.7.1+.pdf mají být ale dodány a namontovány ještě následující značky: 
9 IP4b - 11 kusů 
IP10b - 2 kusy 
 
Doplní zadavatel do Slepého rozpočtu materiálové položky pro tyto značky? 
 
Odpověď č. 40: 
 
SO 01, Komunikace, území č. 1 – byly doplněny položky: 

č. 37 značka svislá reflexní AL - NK 500 x 500 mm IP4b, počet měrných jednotek 11 ks 
č. 38 značka svislá reflexní AL - NK 500 x 500 mm IP10b, počet měrných jednotek 2 ks 
 

Dotaz č. 41: 
Ve slepém výkazu výměr (rozpočtu) „2614006a - Revializace Louka komunikace [zadání]''je 
v SO 01 položka č. 26 Montáž svislé dopravní značky do velikosti 2 m2 objímkami na sloupek 
nebo konzolu o výměře 8 kusů. Materiálové položky na dodávku značek IP25a a IP25b však 
ve Slepém rozpočtu chybí. 
 
Doplní zadavatel do Slepého rozpočtu materiálové položky pro tyto značky? 
 
Odpověď č. 41: 
SO 01, Komunikace, území č. 1 – byly doplněny položky: 

č. 39 značka svislá reflexní AL - NK 1000 x 1500 mm IP24a, počet měrných jednotek 4 ks 
č. 40 značka svislá reflexní AL - NK 1000 x 1500 mm IP24b, počet měrných jednotek 4 ks 

P6  2 kusy 
P2  7 kusů 
B2  9 kusů 
B24a -  6 kusů 
B24b -  4 kusy 
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Dotaz č. 42: 
Ve slepém výkazu výměr (rozpočtu) „2614006a - Revializace Louka komunikace [zadání]“ je v 
SO 01 materiálová položka č. 28 sloupek Zn 60 - 350 v počtu 49 kusů. 41 kusů je pro dopravní 
značky do velikosti 1 m2 a 8 kusů pro velkoformátové značky do velikosti 2 m2. Pro 
velkoformátové značky a dvě značky umístěné pod sebou na jednom sloupku se tradičně používá 
sloupků délky 4 m. 
 
Upraví zadavatel Výkaz výměr (slepý rozpočet) nebo bude trvat na stávajících položkách? 
 
Odpověď č. 42: 
SO 01, Komunikace, území č. 1 – byly doplněny položky: 

č. 41 Montáž sloupku dopravních značek délky do 4,5 m s betonovým základem, počet 
měrných jednotek 10 ks 
č. 42 sloupek Zn 40 – 450, počet měrných jednotek 10 ks. 

 
Dotaz č. 43: 
Ve slepém výkazu výměr (rozpočtu) „2614006a - Revializace Louka komunikace [zadání]“ je v 
SO 01 montážní položka č. 27 Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým 
základem a materiálové položky č. 28 sloupek Zn 60 - 350 a 29 víčko plastové na sloupek 60 o 
výměře 49 kusů. Dle výkresu C.7.1+.pdf však na ulici Sokolovská mají být dvě značky P2 
osazeny společně s dvěma značkami B24a na jednom sloupku. Z toho vyplývá, že sloupků a víček 
není potřeba 49 kusů, ale jen 47 kusů. 
 
Upraví zadavatel Výkaz výměr (slepý rozpočet)? 
 
Odpověď č. 43: 
SO 01, Komunikace, území č. 1 – byly upraveny položky: 

č. 27 Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem, počet 
měrných jednotek 37 ks 
č. 28 sloupek Zn 60 – 350, počet měrných jednotek 37 ks 
č. 29 víčko plastové na sloupek 60, počet měrných jednotek 47 ks (víčka zároveň také pro 
položku č. 42). 
 

Dotaz č. 44: 
 

Ve slepém výkazu výměr (rozpočtu) „2614006f - Revitalizace louka zásobení vodou [zadání]“ 
v SO01 jsou materiálové položky č. 37 Šoupátko D90/90 (1 kus) respektive č. 40 Šoupě s hrdly 
DN80/90 (5 kusů) a položky č. 41 Zemní souprava teleskopická (6 kusů) a č. 42 Uliční poklop 
pevný (6 kusů), z čehož vyplývá, že šoupata budou osazena ve výkopu. Tomu ale odporují 
montážní položky č. 30 Montáž vodovodních šoupátek s ručním kolečkem v šachtách DN 100 (1 
kus) respektive č. 27 Montáž vodovodních šoupátek s ručním kolečkem v šachtách DN 80. 
Obdobné je to i v SO02.  

 
Upraví zadavatel na základě tohoto rozporu výkaz výměr? 
 
Odpověď č. 44: 
Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr nebyl upraven, uchazeči ocení položky, 
tak jak jsou navrženy projektantem. 
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Dotaz č. 45: 
V upraveném novém slepém výkazu výměr (rozpočtu) „2614006f - Revitalizace louka zásobení 
vodou [zadání]“ byly doplněny materiálové položky „Šoupě pro přípojky k RD včetně zemních 
soupravy a poklopu“. Dále byly doplněny montážní položky „Montáž vodovodních šoupátek 
otevřený výkop DN 80 včetně zemní soupravy a poklopu“.  
Opravdu má být na potrubí přípojek z trub PE HD (IPE) d 40 x 3,7 mm osazeno šoupátko DN 80? 
Odpověď č. 45: 
Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr nebyl upraven, uchazeči ocení položky, 
tak jak jsou navrženy projektantem. 
 
Dotaz č. 46: 
V upraveném novém slepém výkazu výměr (rozpočtu) „2614006f - Revitalizace louka zásobení 
vodou [zadání]“ byly doplněny položky „Montáž vodovodních šoupátek otevřený výkop DN 80 
včetně zemní soupravy a poklopu“. Doplňkový popis pod položkou „Montáž vodovodních 
armatur na potrubí šoupátek v otevřeném výkopu nebo v šachtách s osazením zemní soupravy 
(bez poklopů) DN 80“.  
 
Předpokládáme správně, že platí popis u položky a bylo pouze opomenuto upravit doplňkový 
popis pod položkou, když nebyla do slepého rozpočtu přidána samostatná položka pro osazení 
poklopů šoupátkových? 
 
Odpověď č. 46: 
Ano, platí popis u položky a doplňkový podpis pod položkou č. 49 Montáž vodovodních šoupátek 
otevřený výkop DN 80 včetně zemní soupravy a poklopu byl opraven. 
 
Dotaz č. 47: 
V upraveném novém slepém výkazu výměr (rozpočtu) „2614006f - Revitalizace louka zásobení 
vodou [zadání]“ byly upraveny položky „Montáž hydrantů podzemních DN 80 včetně poklopů“. 
Doplňkový popis pod položkou „Montáž vodovodních armatur na potrubí hydrantů podzemních 
(bez osazení poklopů) DN 80“. 
 
Předpokládáme správně, že platí popis u položky a bylo pouze opomenuto upravit doplňkový 
popis pod položkou, když nebyla do slepého rozpočtu přidána samostatná položka pro osazení 
poklopů hydrantových? 
 
Odpověď č. 47: 
Ano, platí popis u položky a doplňkový podpis pod položkou č. 28 Montáž hydrantů podzemních 
DN 80 včetně poklopů byl opraven. 
 
Dotaz č. 48: 
Ve slepém výkazu výměr (rozpočtu) „2614006e - Revitalizace Louka splašková kanalizace 
[zadání]“ je položka „Zaslepení potrubí ocelového hladkého dýnkem D 159“. Není jasné, k čemu 
se tato položka vztahuje. Předpokládáme, že je to položka pro zaslepení potrubí přípojek. Pro 
zaslepení přípojek by více odpovídala montážní položka 877315231 - Montáž víčka z tvrdého 
PVC-systém KG DN 150 a materiálová položka 286117220 - víčko kanalizace plastové KGK DN 
160.  
 
Prosíme o vyjasnění a případné úpravy slepého výkazu výměr (rozpočtu). 
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Odpověď č. 48: 
Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr nebyl upraven, uchazeči ocení položky, 
tak jak jsou navrženy projektantem. 
 

II. 
Oznámení o posunutí lhůty pro podání nabídek a posunutí souvisejících termínů 

V návaznosti na poskytnutí výše uvedených odpovědí a na poskytnutí aktualizované verze Soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr zadavatel provedl prodloužení lhůty pro podání 
nabídek o celou délku původně stanovené lhůty. 
 
Soupis stavebních prací, dodávek a služeb, tzn. Příloha č. 2 zadávací dokumentace, byl nyní aktualizován 
v částech komunikace, vodovod a splašková kanalizace. Část plynovod je platná ve znění Přílohy č. 1 
dodatečných informací č. 2 uveřejněných 21.4.2016 (2614006c – Revitalizace Louka zásobení plynem 
zadání (1).xls). Ostatní části Soupisu zůstávají v platnosti ve znění původně uveřejněném na Profilu 
zadavatele jako Příloha č. 2 zadávací dokumentace 
 
Nový termín pro podání nabídek je stanoven na 31.5.2016 (úterý) do 10:00 hodin. 
 
V návaznosti na tuto změnu dochází i k posunutí: 

• termínu pro doručení písemné žádosti v rámci poskytnutí dodatečných informací 
k zadávacím podmínkám. Nově  musí být písemná žádost zadavateli doručena nejpozději 6 
pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek tj. dne 23.5.2016 (pondělí), 

• termínu pro připsání peněžní jistoty na stanovený účet zadavatele nejpozději v den 
předcházející dni konce lhůty pro podání nabídek je nově stanoven na 30.5.2016 (pondělí). 

 
Zadavatel odešle dnes  tj. 3.5.2016 k uveřejnění opravný formulář Oznámení o zakázce do Věstníku 
veřejných zakázek.  
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